1-345/18

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

20 сентября 2018 г. 

<

адрес>

Центральный районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего – судьи Кириллова А.А., 

при секретаре судебного заседания ФИО2,

с участием: 

государственных обвинителей – прокуроров ФИО3, ФИО4,

подсудимого – ФИО1, 

защитника – адвоката НОКА «Центральная» ФИО5, представившей ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №, выданное ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, имеющего высшее образование, женатого, официально не работающего, военнообязанного, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, ч. 1 ст. 228 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

(1) ФИО1 совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

Не позднее 19 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ (здесь и далее по тексту - время Хабаровское), у ФИО1, находящегося в 

<

адрес>, из корыстной заинтересованности к получению высоких доходов от незаконного оборота наркотических средств, возник преступный умысел, направленный на незаконный сбыт самостоятельно изготовленных наркотических средств синтетической группы неопределенному кругу лиц в крупном размере, путем их реализации за денежное вознаграждение знакомым ему потребителям на территории 

<

адрес>.

Для реализации своих преступных намерений ФИО1, действуя в период с 19 часов 20 минут до 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь около торгово-развлекательного центра «Магазины радости», расположенного по адресу: 

<

адрес> Ю Чена, 44, заведомо зная, что незаконный сбыт синтетических наркотических средств приносит крупные доходы, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде незаконного распространения наркотических средств, и желая их наступления, умышленно, из корыстных побуждений, предложил своему ранее знакомому Первому иному лицу за денежное вознаграждение совместно осуществлять незаконное изготовление и последующий незаконный сбыт в крупном размере наркотических средств синтетической группы неопределенному кругу лиц, путем их реализации за денежное вознаграждение знакомым им потребителям на территории 

<

адрес>, на что Первое иное лицо, испытывая материальные трудности, ответил добровольным согласием, вступив с ФИО1 в преступный сговор, направленный на совместное незаконное изготовление и последующий систематический незаконный сбыт указанных наркотических средств в крупном размере.

Согласно совместно разработанной ФИО1 и Первым иным лицом преступной схеме, указанные участники преступной группы распределили между собой роли, согласно которым, ФИО1 принял на себя обязанности по приобретению в сети «Интернет» необходимых химических компонентов, посуды, оборудования и упаковки, используемых для незаконного изготовления кустарным способом и хранения наркотических средств синтетической группы, непосредственному незаконному изготовлению указанных наркотических средств, их фасовке на мелкие партии, упаковке и последующему незаконному сбыту знакомым ему потребителям на территории 

<

адрес>. Первое иное лицо принял на себя обязанности подыскивать сдаваемые в аренду жилые помещения (квартиры), которые будут использоваться им и ФИО1 для незаконного изготовления с целью последующего незаконного сбыта синтетических наркотических средств в крупном размере, а также непосредственно изготавливать указанные наркотические средства, осуществлять их фасовку на мелкие партии, упаковку и последующий незаконный сбыт знакомым ему потребителям на территории 

<

адрес>. При этом приобретение в сети Интернет химических компонентов, посуды и оборудования, необходимых для незаконного изготовления кустарным способом наркотических средств синтетической группы, планировалось пополам за счет средств ФИО1 и Первого иного лица.

Согласно достигнутой договоренности между участниками преступной группы, за выполнение отведенных им ролей в указанной преступной схеме ФИО1 и Первому иному лицу предназначалось по 1500 рублей каждому от незаконного сбыта 1 грамма синтетического наркотического средства.

Непосредственная совместная преступная деятельность ФИО1 и Первого иного лица была выражена в следующем.

Реализуя совместные преступные намерения, ФИО1, выполняя отведенную ему роль в преступной схеме, ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес>, используя принадлежащий ему мобильный телефон марки «iPhone 5S» IMEI: 35 198906 766030 7 с абонентским номером +№, посредством сети «Интернет» в ходе переписки на сайте «Labsintez.com», умышленно, из корыстных побуждений, будучи осведомленным о технологии изготовления кустарным способом синтетического наркотического средства - мефедрон (4-метилметкатинон) с целью его дальнейшего незаконного изготовления и последующего незаконного сбыта в крупном размере знакомым потребителям на территории 

<

адрес>, приобрел у неустановленного лица за денежные средства в сумме 40000 рублей путем их перечисления на электронный кошелек «Bitcoin» через систему платежей «QIWI» две стеклянные плоскодонные колбы (толстостенные) на 2000 мл. со шлифом 29/32, две резиновых пробки черного цвета для колб, гидроксид натрия (щелочь) в виде гранул в количестве не менее 415,0 грамм, прекурсор - бромкетон (2-бром-1-(4-метилфенил) пропан-1-он, БК-4) в количестве не менее 450 мл., раствор метиламина в количестве не менее 250 мл., разбавленную соляную кислоту в количестве не менее 120 мл. и ацетон (2-пропаноном) в количестве не менее 500 мл., посредством оформления через ФГУП «Почта России» почтового отправления (посылки) № ЕР088691572RU с указанными химическими компонентами и посудой на имя ранее знакомого ФИО1 и неосведомленного о его и Первого иного лица преступных намерениях ФИО6 

Далее ФИО1 и Первое иное лицо в период с 20 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до 04 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ, реализуя совместные преступные намерения, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде незаконного распространения наркотических средств, и желая их наступления, находясь в помещении арендованной Первым иным лицом у ИП «ФИО7» квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>, и получив от неосведомленного об их преступных намерениях ФИО6 почтовое отправление (посылку) № ЕР088691572RU, с целью дальнейшего незаконного сбыта в крупном размере знакомым потребителям на территории 

<

адрес>, используя вышеуказанные химические компоненты и посуду, а также приобретенные ими ранее бытовые портативные весы, стеклянный салатник (тарелка), две кастрюли, пластмассовый тазик, мерный стакан, пластмассовую воронку, шприцы, три пластиковые карточки, хозяйственные перчатки, куски ткани и картона, незаконно изготовили кустарным способом крупную партию наркотического средства - мефедрон (4-метилметкатинон) общим количеством не менее 203,78 грамм, расфасовав его в 42 полиэтиленовых ЗИП-пакета, три из которых Первое иное лицо, поместил в один полиэтиленовый пакет и незаконно хранил при себе, положив в левый карман, надетых на нем штанов, а оставшиеся 39 полиэтиленовых ЗИП-пакетов с указанным наркотическим средством были ими помещены в полиэтиленовый пакет, размещенный на полу в коридоре указанной квартиры для последующего незаконного сбыта неограниченному кругу лиц на территории 

<

адрес>.

Однако ФИО1 и Первое иное лицо не смогли довести свои преступные намерения до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку вышеуказанное наркотическое средство синтетической группы - мефедрон (4-метилметкатинон) общим количеством 203,78 грамм, упакованное в 42 полиэтиленовых ЗИП-пакета, и принадлежащее ФИО1 и Первому иному лицу, было обнаружено и изъято из незаконного оборота в ходе проведенных сотрудниками УФСБ России по 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 04 часов 55 минут до 06 часов 10 минут оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» и в период времени с 06 часов 40 минут до 12 часов 30 минут осмотра места происшествия в 

<

адрес> в 

<

адрес>.

Согласно заключению эксперта ЭКЦ УМВД 

<

адрес> № э от ДД.ММ.ГГГГ, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, вещества содержат в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4-метилметкатинон) в общем количестве 203,78 грамм, что в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», является крупным размером.

(2) Он же совершил незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, при следующих обстоятельствах:

В период с 12 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ (здесь и далее по тексту - время Хабаровское) у ФИО1, находящегося по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на незаконные приобретение, хранение без цели сбыта, с целью личного употребления наркотического средства - масла каннабиса (гашишного масла) в значительном размере.

Реализуя свои преступные намерения, ФИО1, действуя в указанный период времени, находясь по месту своего проживания в квартире по адресу: 

<

адрес>, используя принадлежащий ему мобильный телефон марки «iPhone 5S» IMEI: 35 198906 766030 7 с абонентским номером +№, посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в ходе переписки на сайте «HYDRA», осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий, и желая их наступления, умышленно, без цели сбыта, для личного употребления, незаконно приобрел у неустановленного лица за денежные средства в сумме 4500 рублей путем их перечисления на электронный кошелек через систему платежей «QIWI» наркотическое средство кустарного изготовления - масло каннабиса (гашишное масло), общим количеством не менее 1,55 грамм, упакованное в четыре полимерных пакетика с защелками (ЗИП-пакеты), помещенные в пачку из-под сигарет марки «Parliament», посредством его последующего изъятия из тайниковой закладки под балконом со стороны торца 

<

адрес> в 

<

адрес>, часть из которого он употребил, а оставшуюся часть указанного наркотического средства общим количеством 1,55 грамм незаконно хранил при себе без цели сбыта, для последующего личного употребления до 04 час. 55 мин. ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведенного сотрудниками УФСБ России по 

<

адрес> в период времени с 04 часов 55 минут до 06 часов 10 минут оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» и в период времени с 06 часов 40 минут до 12 часов 30 минут осмотра места происшествия в 

<

адрес> в 

<

адрес> указанное наркотическое средство кустарного изготовления - масло каннабиса (гашишное масло), общим количеством 1,55 грамм, упакованное в три полимерных пакетика с защелками (ЗИП-пакеты), помещенные в пачку из-под сигарет марки «Parliament», и принадлежащее ФИО1, было обнаружено и изъято из незаконного оборота.

Согласно заключению эксперта ЭКЦ УМВД России по 

<

адрес> №э от ДД.ММ.ГГГГ, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия в 

<

адрес> в 

<

адрес> вещество является наркотическим средством кустарного изготовления - маслом каннабиса (гашишным маслом) общим количеством в высушенном виде 1,55 грамм, что в соответствии с постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», является значительным размером.

Уголовное дело поступило в суд с представлением прокурора об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении обвиняемого, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании подтвердил, что досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено им добровольно и при участии защитника, поддержал ранее заявленное ходатайство об особом порядке рассмотрения уголовного дела, пояснив, что вину в совершении указанных преступлений признаёт полностью, в содеянном раскаивается, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства ему разъяснены и понятны.

Суд убедился, что ходатайство об особом порядке рассмотрения уголовного дела подсудимым заявлено добровольно, после консультации с защитником и в его присутствии, на надлежащей стадии уголовного процесса, он полностью и правильно понимает сущность предъявленного обвинения, а так же особенности и последствия рассмотрения уголовного дела в особом порядке, предусмотренные ст.ст. 317.7, 316 УПК РФ.

Выслушав мнение государственного обвинителя и защитника, согласившихся на постановление приговора в особом порядке, суд принял решение о рассмотрении уголовного дела в заявленном порядке.

В судебном заседании государственный обвинитель подтвердил активное содействие подсудимого следствию в расследовании преступлений, изобличению иных лиц в совершении преступлений, разъяснил суду, в чём выразилось содействие обвиняемого следствию.

Так, характер и пределы содействия подсудимого следствию в расследовании преступления, выразились в том, что ФИО1 дал подробные признательные показания по уголовному делу № об обстоятельствах совершения инкриминируемых ему деяний, дал подробные показания в отношении ФИО8 - лица, совместно с которым участвовал в совершении преступления, указав конкретные роли в составе группы.

Также ФИО1 дал показания в отношении иных лиц, которым он незаконно сбывал ранее и намеревался сбывать изготовленное совместно с ФИО8 наркотическое средство – мефедрон. 

На основании данных ФИО1 показаний в отношении ФИО13 и Григория по кличке «Чиз», сотрудниками УФСБ России по 

<

адрес> проводятся оперативно-розыскные мероприятия, направленные на установление указанных лиц и документирование их противоправной деятельности.

В рамках досудебного соглашения о сотрудничестве ФИО1 дал подробные показания по эпизодам преступной деятельности другого лица, связанной с незаконным сбытом наркотических средств на организованных этим лицом увеселительных мероприятиях на территории 

<

адрес> и в его пригороде.

В ходе проверки данных ФИО1 показаний, установлено, что информация о причастности указанного им лица к сбыту наркотических средств подтверждена. В настоящее время сотрудниками УФСБ России по 

<

адрес> проводятся оперативно-розыскные мероприятия, направленные на документирование его противоправной деятельности.

В меру своей осведомленности и информированности, ФИО1 дал показания в отношении лица, которое занимается незаконным сбытом наркотических средств, является держателем «интернет – магазина» наркотических средств и оператором сайта указанного «интернет – магазина». По представленной Управлением ФСБ России по 

<

адрес> информации, указанным лицом является ФИО9, который содержится в СИЗО-1 УФСИН России по 

<

адрес> и осужден за совершение ряда преступлений, предусмотренных ст.228.1 УК РФ.

Кроме того, ФИО1 дал показания в отношении ФИО10 и ФИО11 которые осуществляют деятельность, связанную с незаконным изготовлением и сбытом наркотических средств синтетической группы, изобличив их в причастности к незаконному обороту наркотиков.

Обстоятельства, которые сообщил ФИО1 органу предварительного следствия, явились основанием для возбуждения ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО10, ФИО11 и других лиц уголовного дела № по признакам преступления, предусмотренного ч.1 ст.30, п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ, их задержания и привлечения в качестве обвиняемых.

Способствуя следствию в раскрытии преступления, изобличении и уголовном преследовании соучастников преступления, ФИО1 не пытался избежать уголовной ответственности, полностью признает предъявленное обвинение и дал подробные признательные показания.

Исследовав указанные обстоятельства, суд приходит к выводу, что подсудимым соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве.

Учитывая, что судом удовлетворено ходатайство подсудимого о постановлении приговора по делу в особом порядке без судебного разбирательства, обвинение, с которым согласился подсудимый, признается судом обоснованным, так как оно подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

На основании изложенного, суд полагает необходимым квалифицировать действия подсудимого ФИО1 по:

- по эпизоду совершенному в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – по ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по эпизоду совершенному в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – по ч. 1 ст. 228 УК РФ - незаконные приобретение, хранение, без цели сбыта наркотических средств, совершенные в значительном размере.

Разрешая вопрос о виде и размере наказания подсудимому ФИО1, суд учитывает обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенных им умышленных преступлений против здоровья населения и общественной нравственности, относящихся как к категории небольшой тяжести, так и к категории особо тяжких преступлений. Личность подсудимого, который ранее не судим, на учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит, характеризуется в целом положительно, состояние его здоровья, а также наличие обстоятельств смягчающих наказание подсудимого, и отсутствие обстоятельств, его отягчающих, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого ФИО1, суд учитывает: признание им своей вины, раскаяние в совершенном преступлении, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению других соучастников преступления, а также молодой возраст и наличие на иждивении беременной супруги. 

При назначении наказания ФИО1 суд руководствуется ст. 61, ч. 2 ст. 62 УК РФ, ст. 3177 УПК РФ.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1, судом не установлено.

Учитывая, что ФИО1 совершил преступления впервые, относящиеся – одно к категории особо тяжких, другое к категории преступлений небольшой тяжести, в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, руководствуясь принципами справедливости наказания, суд не видит возможности исправления подсудимого ФИО1 без его изоляции от общества. В связи с этим, полагает необходимым назначить подсудимому наказание, связанное с реальным лишением свободы. 

Наказание подсудимому ФИО1 подлежит назначению так же, с применением ч.2 ст.62 УК РФ, а за неоконченное преступление – также ч. 3 ст. 66 УК РФ.

С учетом данных о личности подсудимого, его имущественного и социального положения, суд находит нецелесообразным, применение к ФИО1 дополнительного наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью и в виде штрафа. 

Принимая во внимание общественную опасность содеянного и обстоятельства совершенных преступлений, суд полагает необходимым назначить наказание ФИО1 в виде лишения свободы, оснований для применения положений ст.ст. 53.1, 73, 80.1, 81, 82, 82.1 УК РФ судом не усматривается, поскольку фактов, которые бы существенно уменьшали общественную опасность содеянного, при рассмотрении дела не установлено.

Смягчающие обстоятельства, в своей совокупности, не признаются судом исключительными, позволяющими применить положения ст.64 УК РФ, и назначать ФИО1 наказание ниже низшего предела, установленного санкцией ст.228.1 ч.4 УК РФ и санкцией ст.228 ч.1 УК РФ, поскольку совершенные преступления не свидетельствуют о меньшей степени их общественной опасности. 

В соответствии со ст.58 УК РФ, поскольку ФИО1 ранее не отбывавший лишение свободы, осуждается в том числе, за совершение особо тяжкого преступления, предусмотренного ч.4 ст.228.1 УК РФ, то ему, следует назначить отбывание наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Исходя из фактических обстоятельств дела, степени общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений, данных о его личности, вида и размера назначаемого ему наказания, суд не находит оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ и изменения категории указанных преступных деяний на менее тяжкое.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 296 – 299, 302, 303, 304, 307 – 309, 316, 3177 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1, ч. 1 ст. 228 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 5 (пять) лет;

- по ч. 1 ст. 228 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 8 (восемь) месяцев.

На основании ст.69 ч.2 УК РФ, окончательное наказание по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, ФИО1 определить в виде 5 (пяти) лет 1 (одного) месяца лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 – заключение под стражу оставить прежней, по вступлению приговора в законную силу – отменить.

Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. Зачесть в срок наказания время предварительного содержания ФИО1 под стражей за период с ДД.ММ.ГГГГ по 19.09. 2018 года, до вступления приговора в законную силу из расчета 1 день содержания под стражей за 1 день лишения свободы, согласно п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 186-ФЗ).

Вещественные доказательства: портативные электронные весы в корпусе из пластмассы серого цвета, с пластмассовой крышкой и металлической платформой; салатник (тарелка) из прозрачного стекла светло-коричневого цвета, наибольшим диаметром 17 см. и высотой (глубиной) 7,5 см., две пустые стеклянные плоскодонные колбы ТС (толстостенные) на 2000 мл. со шлифом 29/32 и утолщённым (первая) и толстым (вторая) горлышком, две кастрюли цилиндрической формы из немагнитного металла серебристого цвета со стальным дном, с ручками (диаметр кастрюль по отбортовке – 19 см и 21 см, высота (глубина) 13 см. и 14 см., соответственно), тазик из пластмассы желтого цвета, диаметр по отбортовке – 22 см., диаметр дна – 13 см., высота (глубина) 10 см., бытовой мерный стакан (кружка) с ручкой и носиком, из прозрачного бесцветного полимерного материала, со шкалой на 500 мл., бытовая воронка из полимерного материала голубого цвета, формы, приближенной к треугольной, с ручкой, три невскрытых бутылки из прозрачного бесцветного стекла ёмкостью по 0,5 л., с этикетками «Ацетон», закрытые полимерными пробками серо-белого цвета, пустые полимерные шприцы одноразового применения без упаковки: со шкалой на 50 мл. – 3 штуки, со шкалой на 10 мл. – 2 штуки, со шкалой на 5 мл. – 1 штука, пустые полимерные шприцы одноразового применения в заводской ненарушенной (герметичной) упаковке: со шкалой на 50 мл. – 1 штука, со шкалой на 5 мл. – 4 штуки, три пластиковые карта: «ого-го» №, «эксклюзив парфюм» № и «му-рашки» бонусная, бытовой столовый нож с деревянной ручкой, пакет из прозрачного бесцветного полимерного материала с красной полоской в верхней части и застежкой, в данном пакете находится вещество белого цвета в виде округлых гранул диаметром до 3,0 мм, а также еще один пакет из прозрачного бесцветного полимерного материала с красной полоской в верхней части и застежкой, в котором также содержится вещество белого цвета в виде округлых гранул диаметром до 3,0 мм, общая масса вещества 415,0 гр., хозяйственные резиновые перчатки красного цвета, две резиновые пробки черного цвета для колб, моток узкой липкой ленты (скотч) диаметром 4 см., моток широкой липкой ленты (скотч) диаметром 9,5 см., термопакет многоразового использования размерами 57 х 55 см., два куска тканного материала белого цвета прямоугольной формы (у одного оторван угловой кусок), наволочка из тканного материала розового цвета с пятнами серо-желтого цвета), кусок прозрачного бесцветного полимерного материала, внутри которого завернут кусок тканного материала белого цвета с разводами вещества коричневого цвета; бутылка из полимерного материалам белого цвета емкостью 0,5 л., закрытая пластмассовым колпачком коричневого цвета с винтовой резьбой, на поверхности маркером черного цвета нанесена буква «М», бутылка из прозрачного бесцветного стекла емкостью 0,5 л., с этикеткой «Ацетон», закрытая надрезанной по окружности полимерной пробкой серо-белого цвета, пакет из прозрачного бесцветного полимерного материала с красной полоской в верхней части и застёжкой, на которой наклеена бумажная этикетка с надписями на русском языке, в том числе «Натрия гидроксид ЧДА», в данном пакете находится еще один пакет из прозрачного бесцветного полимерного материалам с красной полоской в верхней части и застежкой, в котором содержится вещество белого цвета в виде округлых гранул диаметром до 3,0 мм, масса вещества 105,0 г; пакет-майка из полимерного материала белого цвета с надписью «Самбери», покрытый снаружи дактилоскопическим порошком красного цвета, в котором находятся: - бутылка из полимерного материала белого цвета емкостью 500 мл., закрытая полимерным колпачком красного цвета с винтовой резьбой, но поверхности бутылки маркёром черного цвета нанесена буква «Д», две пустые бутылки из прозрачного бесцветного стекла ёмкостью по 0,5 л. с этикетками «Ацетон», закрытые надрезанными полимерными пробками серо-белого цвета, пустая бутылка из полимерного материала белого цвета ёмкостью 1,0 л., закрытая пластмассовым колпачком синего цвета с винтовой резьбой, с отверстием неправильной формы в крышке колпачка, на поверхности бутылки маркером черного цвета нанесена буква «М», пустая бутылка из полимерного материала белого цвета емкостью 1,0 л., закрытая пластмассовым колпачком синего цвета с винтовой резьбой, с отверстием неправильной формы в крышке колпачка, на поверхности бутылки маркером черного цвета нанесены буквы «Бк». Вскрытый пустой пакет из плотного прозрачного бесцветного полимерного материала размерами 39 х 20 см, четыре куска многослойного пористого картона коричневого цвета, вскрытая пустая полимерная упаковка синего цвета из-под хозяйственных перчаток, пустые полимерные шприцы одноразового применения без упаковки: со шкалой на 50 мл. – 4 штуки, со шкалой на 20 мл. – 2 штуки, со шкалой на 5 мл. – 4 штуки, пакет-майка из полимерного материала белого цвета, в котором находятся: вскрытые упаковки из-под одноразовых шприцев: на 50 мл. – 7 штук, на 20 мл. – 2 штуки, на 10 мл. – 2 штуки, на 5 мл. – 2 штуки, три смятые бумажные салфетки, скомканный клубок кусков прозрачной липкой ленты (скотча); наркотическое средство – мефедрон (4-метилметкатинон) в общем количестве 203,78 г.; наркотическое средство кустарного изготовления – масло каннабиса (гашишное масло) общим количеством 1,55 г.; 3 Зип-пакетика; 44 Зип-пакетика, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств, по вступлению приговора в законную силу – уничтожить; мобильный телефон Iphone 5S в корпусе белого цвета, находящийся в чехле-книжке черного цвета, имеющий IMEI 35 198906 766030 7, серийный номер F2LMTAKZFFG9; мобильный телефон Iphone 4S, в корпусе черного цвета, имеющий IMEI 01 358900 045640 7, серийный номер C8WN11YBFML6- возвратить по принадлежности; оптический диск, предоставленный с сопроводительным письмом из ПАО «ВымпелКом» № ВР-04/40944 от ДД.ММ.ГГГГ; оптический диск, предоставленный с сопроводительным письмом из ПАО «МТС» № от ДД.ММ.ГГГГ; оптический диск CD-R рег. № инв. №, хранящиеся при уголовном деле, – хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд через Центральный районный суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня его постановления, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня получения им копии приговора.

Приговор не может быть обжалован по основанию: несоответствие выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья А.А.Кириллов

Копия верна

Судья